РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

ШЕБЕРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

*****************************
с. Шеберта, улица Трактовая 2                                                                 тел.  8(39557)2-11-30

от 20 ноября 2014 г. № 90

О налоге на имущество физических лиц
   В соответствии с п.3 ч.10 ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 3-5 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Федеральным законом от 04.10.2014 г. №284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»,

статьей 33  Устава Шебертинского муниципального образования,
Дума Шебертинского муниципального образования

РЕШИЛА:
1.  Установить ставки налога на имущество физических лиц на основе умноженной

на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога  (в %)

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно):

	-для жилого имущества, дач, гаражей
	0,15

	-для прочего имущества
	0,3

	Свыше 500 000 рублей

	-для жилого имущества, дач, гаражей
	0,5

	-для прочего имущества
	2,0

2. Уплата налога налогоплательщиками производится  в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
3. Льготы по уплате налогов действуют в полном объеме в соответствии со статьей 407 Федерального закона от 04.10.2014 г. №284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц».
4. Признать утратившими силу:
1) Решение Думы Шебертинского муниципального образования от 25.10.2007 г. № 14 б «О налоге на имущество физических лиц»;

2) Решение Думы Шебертинского муниципального образования от 21.01.2008 г. № 8 «О внесении изменений в Решение Думы Шебертинского муниципального образования от 25.10.2007 г. № 14 б «О налоге на имущество физических лиц»;
3) Решение Думы Шебертинского муниципального образования от 29.09.2008 г. № 14-б «О налоге на имущество физических лиц»;

4) Решение Думы Шебертинского муниципального образования от 11.01.2010 г. № 67 а «О внесении изменений в Решение Думы Шебертинского муниципального образования сельского поселения от 25.10.2007 г. № 14 б «О налоге на имущество физических лиц»;

5) Решение Думы Шебертинского муниципального образования от 30.06.2011 г. № 104 «О налоге на имущество физических лиц»;

6) Решение Думы Шебертинского муниципального образования от 26.09.2011 г.  № 108 а «О налоге на имущество физических лиц»;
7) Решение Думы Шебертинского муниципального образования от 14.02.2012 г.  № 121 «О внесении изменений в Решение Думы Шебертинского  муниципального образования сельского поселения от 26.09.2011 г. № 108 а  «О налоге на имущество физических лиц»;
8) Решение Думы Шебертинского муниципального образования от 16.06.2014 г. № 84 «О налоге на имущество физических лиц.
5. Опубликовать настоящее Решение в   «Вестнике Шебертинского сельского поселения».
6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в «Вестнике Шебертинского сельского поселения».
Глава Шебертинского                                                                                                        муниципального образования                                                             В.А.Никулина